[image: ]

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 АДМИНИСТРАЦИЯ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
с. Воямполка

14 октября 2022 г.								             № 37

Об утверждении среднесрочного
прогноза социально-экономического
развития сельского поселения
«село Воямполка на 2023 год

          В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки прогноза социально=экономического развития сельского поселения «село Воямполка»
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЕТ:
1. [bookmark: _GoBack] Утвердить среднесрочный прогноз социально-экономического развития в сельском поселении «село Воямполка» на 2023 год согласно приложению 1.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Воямполка в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации
сельского поселения  «село Воямполка»                                       Н.В. Косыгина

	Приложение №1

	к Постановлению № 37  от  14.10.2022 года

Прогноз социально-экономического развития
сельского поселения "село Воямполка" в 2023 году

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	оценка
	прогноз

	2021
	2022
	2023

	1. Население

	Численность населения (среднегодовая)

	Все население (среднегодовая)
	чел.
	106,00
	109,00
	108,86

	Городское население (среднегодовая)
	чел.
	0,00
	0,00
	0,00

	Сельское население (среднегодовая)
	чел.
	106,00
	109,00
	108,86

	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении

число лет

62,20

62,40

64,67

	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек населения

28,30

18,87

18,96

	Общий коэффициент смертности
	число умерших на 1000 человек населения

66,04

9,43

9,40

	Коэффициент естественного прироста населения
	на 1000 человек населения

-37,74

9,44

9,56

	Число прибывших на территорию региона
	тыс. человек

1,00

6,00

6,06

	Число выбывших с территории региона
	тыс. человек

4,00

3,00

2,96

	Коэффициент миграционного прироста
	на 10 000 человек населения

-28,30

28,30

29,25

	2. Производство товаров и услуг

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами - РАЗДЕЛ E: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды

тыс. руб.

2 322,00

2 323,00

2474,70

	Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ E: Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	% к предыдущему году в действующих ценах

108,10

107,90

109,44

	2.4. Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства
	млн. руб.

	0,00

	Индекс производства продукции сельского хозяйства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Индекс-дефлятор продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	% к предыдущему году

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий, в том числе:

	Продукция растениеводства
	млн.руб.

	Индекс производства продукции растениеводства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Индекс-дефлятор продукции растениеводства
	% к предыдущему году

	Продукция животноводства
	млн.руб.

	Индекс производства продукции животноводства
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Индекс-дефлятор продукции животноводства
	% к предыдущему году

	2.5. Транспорт и связь

	2.5.1. Транспорт

	Протяженность автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием (федерального, регионального и межмуниципального, местного значения)

км.

3,87

3,87

3,87

	    в том числе федерального значения
	км.

	Плотность железнодорожных путей общего пользования
	на конец года; км путей на 10000 кв.км территории

0,00

0,00

0,00

	Плотность автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием
	на конец года; км путей на 10000 кв.км территории

0,00

0,00

0,00

	Удельный вес автомобильных дорог с твердым покрытием в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования
	на конец года; %

0,00

0,00

0,00

	2.5.2. Связь

	Объем услуг связи
	в ценах соответствующих лет; тыс. руб.

198,00

198,00

195,72

	Наличие персональных компьютеров
	шт.
	28,00
	28,00
	30,00

	          в том числе подключенных к сети Интернет
	шт.

22,00

22,00

25,00

	2.6. Производство важнейших видов продукции в натуральном выражении

	Валовой сбор картофеля
	тыс. тонн
	0,002
	0,002
	0,002

	Валовой сбор овощей
	тыс. тонн

	Скот и птица на убой (в живом весе)
	тыс. тонн

	Молоко
	тыс. тонн

	Яйца
	тыс.шт.
	3,65
	3,65
	3,65

	2.7. Строительство

	Объем работ, выполненных по виду экономической деятельности "Строительство" (Раздел F)
	в ценах соответствующих лет; тыс. руб.

0,00

0,00

0,00

	Индекс производства по виду деятельности "Строительство" (Раздел F)
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

	Индекс-дефлятор по объему работ, выполненных по виду деятельности "строительство" (Раздел F)
	% к предыдущему году

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв. м. в общей площади

0,00

0,00

0,00

	3. Торговля и услуги населению

	Оборот розничной торговли
	в ценах соответствующих лет; тыс. руб.

360,00

380,00

411,80

	Оборот розничной торговли
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

95,34

105,56

104,20

	Распределение оборота розничной торговли по формам собственности

	Государственная и муниципальная
	в ценах соответствующих лет; % от общего объема оборота розничной торговли муниципального района

0,00

0,00

	Частная
	в ценах соответствующих лет; % от общего объема оборота розничной торговли муниципального района

360,00

360,00

400,00

	Распределение оборота розничной торговли по формам торговли

	Оборот розничной торговли торгующих организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность вне рынка
	в ценах соответствующих лет; мтыс. руб.

360,00

360,00

400,00

	Структура оборота розничной торговли

	Пищевые продукты, включая напитки, и табачные изделия
	в ценах соответствующих лет; % от оборота розничной торговли субъекта Российской Федерации

310,00

310,00

350,00

	Непродовольственные товары
	в ценах соответствующих лет; % от оборота розничной торговли субъекта Российской Федерации

50,00

50,00

50,00

	Объем платных услуг населению
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	9,00

	Объем платных услуг населению
	% к предыдущему году в сопоставимых ценах

0,00

0,00

0,00

	5. Малое и среднее предпринимательство, включая микропредприятия

	Число малых и средних предприятий, включая микропредприятия (на конец года)
	единиц

2,00

2,00

2,00

	6. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал
	в ценах соответствующих лет; тыс. руб.

32,70

32,70

150,00

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательства и объемов инвестиций, не наблюдаемых прямыми статистическими методами) - всего
	тыс. руб.

32,70

32,70

33,94

	7. Бюджет сельского поселения

	Доходы бюджета сельского поселения - всего
	тыс. руб.
	12 226,05
	14651,37
	12616,03

	Налоговые и неналоговые доходы - всего
	тыс. руб.
	1 422,46
	3 270,95
	1 235,61

	Налоговые доходы сельского поселения - всего
	тыс. руб.

666,06

464,30

491,30

	в том числе:

	налог на прибыль организаций
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	94,39
	85,00
	85,00

	налог на добычу полезных ископаемых
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	акцизы
	тыс. руб.
	301,63
	326,30
	326,30

	налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

тыс. руб.

0,00

0,00

0,00

	налог на имущество
	тыс. руб.
	35,02
	8,00
	30,00

	государственная пошлина
	тыс. руб.
	25,93
	15,00
	20,00

	транспортный налог
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	земельный налог
	тыс. руб.
	209,10
	30,00
	30,00

	Неналоговые доходы - всего
	тыс. руб.
	756,40
	2 806,65
	744,31

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

тыс. руб.

756,40

744,31

744,31

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

тыс. руб.

0,00

2 062,35

0,00

	Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	10 803,59
	11380,42
	11380,42

	в том числе:

	субсидии
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	субвенции
	тыс. руб.
	647,48
	756,10
	756,10

	дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
	тыс. руб.
	850,00
	0,00
	0,00

	дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	тыс. руб.
	5 812,04
	5 894,07
	5 894,07

	иные межбюджетные трансферты
	тыс. руб.
	3 494,07
	4 730,25
	4 730,25

	Расходы бюджета сельского поселения - всего
	тыс.руб.
	12 106,69
	14988,61
	12616,03

	в том числе по направлениям:

	общегосударственные вопросы
	тыс. руб.
	7 730,45
	11294,50
	7800,00

	национальная оборона
	тыс. руб.
	224,20
	252,80
	252,80

	национальная безопасность и правоохранительная деятельность

тыс. руб.

29,00

4,00

4,00

	национальная экономика
	тыс. руб.
	700,93
	326,30
	326,30

	жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс. руб.
	1 962,49
	1 315,28
	1700,00

	охрана окружающей среды
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	образование
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	культура, кинематография
	тыс. руб.
	1 424,93
	1 576,40
	1900,00

	здравоохранение
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	социальная политика
	тыс. руб.
	29,69
	214,34
	627,93

	физическая культура и спорт
	тыс. руб.
	5,00
	5,00
	5,00

	средства массовой информации
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	обслуживание государственного и муниципального долга

тыс. руб.

0,00

0,00

0,00

	прочие расходы

	0,00
	0,00
	0,00

	      Дефицит(-),профицит(+) консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации

тыс.руб.

-119,36

337,24

0,00

	Государственный долг субъекта Российской Федерации и входящих в его состав муниципальных образований

тыс.руб.

	8. Денежные доходы и расходы населения

	Денежные доходы населения
	тыс.руб.
	41,91
	43,34
	46,29

	в том числе:

	доходы от предпринимательской деятельности
	млн.руб.

	оплата труда
	тыс.руб.
	36,39
	37,60
	40,09

	другие доходы (включая "скрытые", от продажи валюты, денежные переводы и пр.)

тыс.руб.

	доходы от собственности
	тыс.руб.

	социальные выплаты
	тыс.руб.
	5,52
	5,74
	6,20

	Среднедушевые денежные доходы (в месяц)
	руб.
	21 591,69
	22160,80
	23329,07

	Средний размер назначенных пенсий
	руб.
	25 443,21
	23442,20
	24379,89

	Величина прожиточного минимума (в среднем на душу населения)
	руб. в месяц

21 797,00

25349,67

26845,85

	Численность населения с денежными доходами ниже величины прожиточного минимума
	% от общей численности населения субъекта

13,9

23,9

23,90

	Расходы населения
	тыс.руб
	41,91
	43,34
	46,29

	в том числе:

	покупка товаров и оплата услуг
	тыс.руб
	32,20
	33,32
	35,87

	из них покупка товаров
	тыс.руб
	4,17
	4,30
	4,45

	обязательные платежи и разнообразные взносы
	тыс.руб
	2,16
	2,15
	2,28

	прочие расходы
	тыс.руб
	3,38
	3,57
	3,69

	      Превышение доходов над расходами (+), или расходов над доходами (-)

тыс.руб

0,00

0,00

0,00

	9. Труд и занятость

	Численность экономически активного населения
	чел.
	99,00
	94,00
	94,00

	Среднегодовая численность занятых в экономике
	чел.
	34,00
	38,00
	38,00

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в целом по району
	тыс. руб.
	70,11
	71,11
	73,95

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата в целом по району
	% к предыдущему году

103,80

101,43

103,97

	Распределение среднегодовой численности занятых в экономике по формам собственности:

	на предприятиях и в организациях государственной и муниципальной форм собственности

чел.

34,00

37,00

37,00

	собственность общественных и религиозных организаций (объединений)

чел.

0,00

0,00

0,00

	смешанная российская
	чел.

	иностранная, совместная российская и иностранная

чел.

	частная
	чел.
	3,00
	1,00
	1,00

	Уровень безработицы
	%
	62,00
	60,00
	57,00

	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)

%

6,00

3,00

2,84

	Численность безработных (по методологии МОТ)

чел.

5,00

4,00

4,00

	Численность безработных, зарегистрированных в  государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)

чел.

5,00

3,00

3,00

	Численность незанятых граждан, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости населения, в расчете на одну заявленную вакансию (на конец года)

чел.

	Среднесписочная численность работников организаций (без внешних совместителей)

чел.

38,00

37,00

37,00

	Фонд начисленной заработной платы всех работников

тыс.руб.

36,39

37,60

40,09

	Выплаты социального характера - всего
	тыс.руб.
	5,52
	652,20
	390,16

	Удельный вес лиц с высшим образованием в численности занятых в экономике

%

10,5

13,2

13,2

	10. Развитие социальной сферы

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях

чел.

3,00

3,00

2,00

	Численность обучающихся общеобразовательных учреждениях (без вечерних (сменных) общеобразовательных учреждениях (на начало учебного года)

чел.

6,00

8,00

7,00

	Обеспеченность

	Обеспеченность:

	больничными койками на 10 000 человек населения
	 коек

	общедоступными  библиотеками
	учреждений

1,00

1,00

1,00

	учреждениями культурно-досугового типа
	учреждений

1,00

1,00

1,00

	дошкольными образовательными учреждениями
	учреждений

1,00

1,00

1,00

	Численность:

	врачей всех специальностей
	на конец года; чел.

	среднего медицинского персонала
	на конец года;  чел.

1,00

1,00

2,00

	11. Окружающая среда

	Текущие затраты на охрану окружающей среды
	в ценах соответствующих лет; тыс. руб.

0,00

0,00

0,00

image1.jpeg
¢
lal